
USNESENÍ ze 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 9. 2006

UR/43/1/2006 Program 43. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 9. 2006

UR/43/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/34/60/2006 bod 1, ze dne
27. 4. 2006, dle důvodové zprávy

UR/43/3/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Svazku obcí Prostějov - venkov na stavbu cyklostezky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ze  dne  20.  7.  2006  na  akci  "Cyklistická
stezka Prostějov - Čelčice s propojením Bedihošť - Hrubčice" - II. etapa cyklostezky v
úseku  Bedihošť  -  Hrubčice  a  Bedihošť  -  Čehovice  mezi  Olomouckým  krajem  a
Svazkem obcí Prostějov - venkov, Prostějovská 13, 798 21  Bedihošť, IČ: 69651418
dle upravené Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení 

UR/43/4/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
občanskému  sdružení  KAPPA  -  HELP  na  realizaci  projektu
protidrogové prevence v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   své usnesení   č.  UR/42/15/2006 ze dne 24.  8.  2006 -  Smlouva o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu protidrogové
prevence v roce 2006

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  neziskovou  organizací  působící  v  oblasti
protidrogové prevence v  Olomouckém kraji, občanským sdružením KAPPA – HELP,

1



IČ:  66743192  na  realizaci  projektu  protidrogové  prevence  v  roce  2006,  ve  výši
85 000 Kč,  ve znění dle Přílohy č. 1 

4. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/43/5/2006 Smlouva o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Smlouvu  o  spolupráci
Olomouckého a Zlínského kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje

UR/43/6/2006 Smlouva  o  partnerství  a  vzájemné  spolupráci  se  statutárním
městem Olomouc v projektu Informační centra environmentální
výchovy, vzdělávání a osvěty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  a  vzájemné  spolupráci  mezi
Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  1,  779  11
Olomouc,  IČ:  00299308,  na  realizaci  projektu  Informační  centra  environmentální
výchovy, vzdělávání a osvěty – Přírodě olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/43/7/2006 Dodatek č. 28 ke smlouvě o úvěrovém rámci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 28 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji"

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 28 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,  a.s.  dle bodu  
2 usnesení    

UR/43/8/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Tenisovému klubu Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým  krajem  a  Tenisovým  klubem  Prostějov,  Sportovní  1,  Prostějov,  
IČ: 205061 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/43/9/2006 Darovací smlouva - povodně 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darovací  smlouvu  ve  výši  250  000,-  Kč  mezi  HVB  Bank  Czech
Republic a.s. (dárce), nám. Republiky 3a, č.p. 2090, 110 00 Praha 1, IČ: 64948242 a
Olomouckým krajem (obdarovaný) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/43/10/2006 Smlouva o běžném účtu  s Českou spořitelnou , a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o běžném účtu číslo 2309562/0800 u České spořitelny, a.s.

3. s c h v a l u j e   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví
Home Banking  s Českou spořitelnou, a.s.

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Smlouvy o běžném účtu číslo 23095628/0800 dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking
dle bodu 3 usnesení 

UR/43/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

3



UR/43/12/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  dotace  Regionální  radě
regionu soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Regionální  radě  regionu  soudržnosti  Střední
Morava ve výši 2 300 000,- Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava ve výši
2 300 000,- Kč

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy 

UR/43/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací  dle Přílohy  
č. 1

UR/43/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  účelová  dotace  ze  státního
rozpočtu městu Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního  rozpočtu městu Šternberk dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Šternberk

UR/43/15/2006 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje svěřeného do správy Archeologického centra Olomouc, ul.
Bří  Wolfů  16,  779  00  Olomouc,  příspěvkové  organizace  a
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje

4



svěřeného  do  správy  Archeologického  centra  Olomouc,  ul.  Bří  Wolfů  16,  779  00
Olomouc, příspěvkové organizace, vozidla Škoda Felicia Pick-Up, SPZ OLB 31 75, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 772 00 Olomouc příspěvkové organizace, defibrilátoru Schiller  Corpuls 200, inv.  
č. 30012, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/43/16/2006 Dohoda  o  splátkách  s  Občanským  sdružením  „Moravská
brána“, Stará 617, Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   dohodu  o  splátkách  s  Občanským sdružením „Moravská  brána“,
Stará 617, Lipník nad Bečvou dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dohody dle bodu
2 usnesení

UR/43/17/2006 Vzdání se práva a prominutí  pohledávky Středního odborného
učiliště potravinářského, U Jatek 8, 790 01 Jeseník, příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Středního  odborného
učiliště  potravinářského,  U  Jatek  8,  790  01  Jeseník,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/43/18/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/34/23/2006, bod 6. 2., ze
dne  27.  4.  2006  ve  věci  zřízení  věcného  břemene  k  nemovitosti  v  k.ú.  a  obci
Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti manželů Kristiny a Petra Krejčích jako
vlastníků  předmětné  budovy  strpět  umístění,  provozování,  údržbu,  opravy,
rekonstrukce a užívání  silnice  III/44930,  a to ve prospěch Olomouckého kraje  jako
vlastníka  silnice III/44930, z důvodu odstoupení manželů Krejčích od záměru odkoupit
nemovitost v k.ú. a obci Čelechovice na Hané

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat budovu bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú.
a obci Čelechovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  když  jednotlivé  nabídky na výši  kupní
ceny budou přijímány v uzavřených obálkách. 

Součástí kupní smlouvy bude závazek a prohlášení kupujícího, že:

- ponechá silnici III/44930 v úseku pod budovou bez čp/če rod. dům na pozemku parc.
č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané veřejně přístupnou

5



- v případě, že by kupující v rozporu se zákonem omezil veřejný přístup k předmětné
části  silnice,  bude  kupující  povinen  uhradit  prodávajícímu smluvní  pokutu  ve  výši  
50 000,- Kč za každý případ porušení této povinnosti, a to do 15 dní od doručení výzvy
prodávajícího kupujícímu k úhradě smluvní pokuty

- v případě, že záměrem kupujícího bude budovu bez čp/če rod. dům na pozemku
parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané převést do vlastnictví třetí
osoby  nebo  dojde  k  přechodu  předmětné  budovy  do  vlastnictví  třetí  osoby,  bude
kupující povinen informovat písemně před uvedeným převodem nebo přechodem tuto
třetí osobu o všech závazcích, vyplývajících z kupní smlouvy a zaváže tuto třetí osobu
k převzetí všech těchto závazků. V případě, že třetí osoba tyto závazky nepřevezme,
bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.

Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném zřízení věcného
břemene k budově bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a
obci Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti vlastníka domu strpět umístění,
provozování, údržbu, opravy, rekonstrukce a užívání silnice III/44930 (zejména chůze a
jízda po silnici) na pozemku parc.č. st.36/4 v k.ú. Čelechovice na Hané procházející
skrze tuto budovu o rozměrech, které budou následně upřesněny ve smlouvě, a to ve
prospěch vlastníka  silnice III/44930. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.2. odprodat  pozemky parc.  č.  1449/3  o  výměře 20 061 m2,  parc.  č.  1449/11 o
výměře 29 503 m2, parc. č.  1451/3 o výměře 778 m2 a parc.  č.  2431/1 o výměře
2347 m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  za
minimální kupní cenu ve výši 755.150,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí

3.3. bezúplatně převést  stavby 5 dopravních ostrůvků na částech pozemků parc.  
č. 8062/1 vodní plocha, parc. č. 8063/1 trvalý travní porost, parc. č. 7412/9 ost. pl.,
parc. č. 8015/3 ost. pl., parc. č. 8021/3 ost. pl., parc. č. 8021/1 ost. pl., parc. č. 7416/11
ost. pl., parc. č. 7416/6 ost. pl., parc. č. 7415/1 ost. pl. a parc. č. 7415/4 ost. pl., vše v
k.ú.  a obci  Prostějov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. Darovací
smlouva  na  převod  5  dopravních  ostrůvků  bude  uzavřena  současně  s  darovací
smlouvou  na  převod  silničních  pozemků  v  křižovatce  ul.  Kralická  –  Kojetínská  v
Prostějově

3.4. odprodat budovu č. p. 185, Povel, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 217
zast.  pl.  a  pozemky parc.  č.  st.  217 zast.  pl.  o  výměře 157 m2 a parc.  č.  316/27
zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje z  vlastnictví  Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní
cenu ve výši 2.058.000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj

3.5. bezúplatně  převést  vyřazenou  pozemní  komunikaci  III/37757  přehrada  u
Stichovic – spojka včetně pozemku parc. č. 280/2 ost. pl. o výměře 4 608 m2 v k.ú.
Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Mostkovice.

6



Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1051/2 ost. pl. o výměře 183 m2, dle
geometrického plánu č. 380 – 28/2005 ze dne 12. 9. 2005 pozemek parc. č. 1051/4
ost. pl. o výměře 183 m2, části pozemků parc. č. 1051/1 ost. pl. a parc. č. 1051/2 ost.
pl. o celkové výměře 204 m2, dle geometrického plánu č. 390 – 193/2005 ze dne  
12. 9. 2005 pozemky parc. č. 1051/1 díl „a“ o výměře 59 m2 a parc. č. 1051/2 díl „b“ o
výměře 145 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1051/5 ost. pl. o výměře  
204 m2, část pozemku parc. č. 1051/1 ost. pl. o výměře 268 m2, dle geometrického
plánu č. 391 – 194/2005 ze dne 12. 9. 2005 pozemek parc. č. 1051/6 ost. pl. o výměře
268 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Týn nad
Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí

3.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1913/1  ost. pl. o výměře 5350 m2, parc. 
č. 1913/2 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 1913/3 ost. pl. o výměře 7118 m2 a parc. 
č. 1941 ost. pl. o výměře 769 m2, vše v k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Dubicko.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí

3.8. odprodat budovu bydlení Horní Heřmanice č.p. 56 na pozemku parc. č. st. 72  a
pozemek parc. č. st. 72 o výměře 79 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, za minimální kupní cenu ve výši 673.050,- Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 7116/4 ost. pl. o výměře 3761 m2 a parc. 
č. 7116/6 ost. pl. o výměře 312 m2, oba v k.ú. Přerov, pozemky parc. č. 456/1 ost. pl. o
výměře 4233 m2 a parc. č. 456/2 ost. pl. o výměře 2323 m2, oba v k.ú. Lověšice u
Přerova, pozemek parc. č. 1017 ost. pl. o výměře 2127 m2 v k.ú. Dluhonice, pozemky
parc. č. 1251 ost. pl. o výměře 678 m2 a parc. č. 1252 vodní plocha o výměře 111 m2,
oba v k.ú. Čekyně,  pozemek parc. č.  422 ost.  pl.  o výměře 3159 m2 v k.ú. Lýsky,
pozemky parc.  č.  155  ost.  pl.  o  výměře  423  m2,  parc.  č.  156  ost.  pl.  o  výměře  
14282 m2, oba v k.ú. Popovice u Přerova, pozemek ve zjednodušené evidenci – původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  159  o  výměře  4516  m2  v  k.ú.  Popovice  u  Přerova,
pozemek parc. č. 414/1 ost. pl. o výměře 1344 m2 v k.ú. Vinary u Přerova, pozemky ve
zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 424 o výměře 145 m2 a
parc. č. 414/1 o výměře 522 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova a pozemek parc. č. 269
zast.  pl.  o  výměře  407  m2  v  k.ú.  Žeravice,  vše  obec  Přerov,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  6863 ost.  pl.  o výměře 17099 m2,
parc. č. 5025/1 ost. pl. o výměře 2495 m2, parc. č. 4957/1 ost. pl. o výměře 3457 m2,
parc. č. 3803/2 ost. pl. o výměře 1101 m2, parc. č. 5115/1 ost. pl. o výměře 34496 m2,
parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 176 m2 a parc. č. 3804/2 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v
k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 527 ost. pl. o výměře 398 m2, parc. č. 530 ost. pl. o
výměře 1447 m2, parc. č.  531 ost.  pl.  o výměře 7714 m2 a parc. č. 532 ost. pl. o
výměře 7763 m2, vše v k.ú. Předmostí, pozemku parc. č. 439/13 ost. pl. o výměře 667
m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, pozemku parc. č. 425 ost. pl. o výměře 2522 m2 v k.ú.
Lýsky, pozemků parc. č. 396/1 ost. pl. o výměře 352 m2  a parc. č. 442/16 ost. pl. o

7



výměře 2 435 m2, oba v k.ú. Vinary u Přerova, vše obec Přerov,  vše z vlastnictví
statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.10. bezúplatně  převést  stavbu  mostu  č.  55  přes  řeku  Bystřici  (při  ústí  do  řeky
Moravy) a pozemek parc. č. 959/21 ost. pl. o výměře 1106 m2 v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc  včetně  pozemní  komunikace  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního
města  Olomouc  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku parc. č. st. 956 zast. pl. o výměře 941 m2 a části pozemku parc. č. 959/1 ost.
pl. o výměře cca 130 m2, oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního
města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6. Statutární město Olomouc zajistí na vlastní náklady
odstranění budovy bez č. p./č. e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 956 zast. pl. v k.ú.
Hodolany,  obec  Olomouc  nejpozději  do  31.  7.  2007.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 10. 2006

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 10. 2006

UR/43/19/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
části pozemku parc. č. st. 216/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,
spočívajícího  v  právu  uložení  vodovodní  a  kanalizační  přípojky  na  předmětném
pozemku a v právu vstupovat na předmětný pozemek za účelem položení, odečtu a
údržby  předmětných  přípojek  mezi  Arcibiskupstvím  olomouckým  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z
věcného  břemene,  a  to  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a za podmínek dle důvodové zprávy.
Arcibiskupství  olomoucké  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí  právní
moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Chrám  Panny  Marie  Sněžné  –
přípojka vodovodu a kanalizace“ kolaudována

UR/43/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 1203 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá
Voda,  obec Hlubočky,  dle  geometrického  plánu  č.  457-49/2004 ze dne 2.  6.  2004
pozemek parc. č. 1203/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. za kupní cenu
ve výši 3 648,50 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí

4. s c h v a l u j e   splátkový kalendář panu Milanu Fatrdlovi  na úhradu kupní ceny v
celkové výši 79.444,- Kč za pozemky v k.ú. Měník po dobu 18 měsíců za podmínek dle
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

UR/43/21/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/65
orná půda o výměře cca 1610 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Václavem Čiklem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov –  napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
150,-  Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  bude  hrazena  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z  rozpočtu
stavby)

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  686/69
orná půda o výměře cca 404 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi
Renatou Gruntovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov –  napřímení
silnice“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši
100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  bude  hrazena  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z  rozpočtu
stavby)

9



3.3. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře
79  m2  v  k.ú.  Unčovice,  obec  Litovel  od  MUDr.  Ivo  Šteinera,  CSc.  (id.  2/12),  
Ing. Naděždy Mazáčové (id. 2/12), MVDr. Zbyňka Šmahela (id. 1/12), Libora Šmahela
(id.  1/12),  Jarmily Rebendové (id.  1/12) a Mileny Vladykové (id.  1/12) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za celkovou kupní  cenu ve výši  3  232,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 2602/8 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  paní  Danuše  Nováčkové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  080,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

3.5. odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový
plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 115 o výměře 104 m2 a parc. č. 116 o výměře 
274 m2,  dle geometrického plánu č.  40-218/2005 ze dne 25.  1.  2006 pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.  
č. 115 díl „d“ o výměře 104 m2 a parc. č. 116 díl „c“ o výměře 274 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 292/9 ost. pl. o výměře 378 m2, a částí pozemků ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.  
č.  115 o výměře 22 m2 a parc. č. 116 o výměře 29 m2, dle geometrického plánu  
č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 115 díl „h“ o výměře 22 m2 a parc.  
č. 116 díl „g“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 292/10 ost. pl.
o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z vlastnictví paní Jany Pecháčkové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 9 010,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

4. p o z a s t a v u j e   

4.1. projednávání  záležitosti  odkoupení  pozemku parc.  č.  284 ost.  pl.   o  výměře  
388 m2,  vše v k.ú.  a obci  Ústí  ze  společného  jmění  manželů  Boženy a Vladimíra
Hapalových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, a to do případné změny stanoviska vlastníků předmětné
nemovitosti

4.2. projednávání  záležitosti  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  16/3  zahrada  o
výměře  12  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  215  –  102/2005  ze  dne  11.  11.  2005
pozemek parc. č. 16/4 ost. pl. o výměře 12 m2, vše v k.ú. Podhoří na Moravě, obec
Lipník  nad  Bečvou  ze  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Jiřího  Horníkových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  a  to  do  případné  změny  stanoviska  vlastníků  předmětné
nemovitosti

4.3. projednávání  záležitosti  odkoupení  pozemku parc. č.  389/32 ost.  pl.  o výměře
566 m2 v  k.ú.  Topolany u  Olomouce,  obec Olomouc z  podílového  spoluvlastnictví
Ing. Miroslava Vilímce (id. 1/2), paní Kateřiny Sičové (id. 1/12), pana Antonína Šincla
(id. 1/12), pana Petra Šincla (id. 1/12), paní Jany Modrovičové (id. 1/4) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  z  důvodu  odprodeje  předmětného  pozemku do vlastnictví  statutárnímu
městu Olomouc

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 3. – 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke

10



dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

UR/43/22/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  3350 ost.  pl.  o výměře 16 m2, dle
geometrického plánu č. 2340-121/2005 ze dne 22. 12. 2005 pozemek parc. č. 3350/2
ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 330 m2 a části
pozemku parc. č.  2130 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 5078-
75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemky parc. č. 2118 díl „a“ o výměře 330 m2 a parc.  
č. 2130 díl „b“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2118/3 ost. pl.
o výměře 361 m2,  vše v k.ú.  a obci  Šumperk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šumperka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace III/36714 Čelčice – příjezdná v
celkové délce 0,168 m (vyústění ze silnice II/367 – nádraží ČSD v obci Čelčice), která
se nachází  na  pozemku parc.  č.  413/10 ost.  pl.  o  výměře  1145  m2 v  k.ú.  a  obci
Čelčice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Čelčice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva.

3.4. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  69  vodní  plocha  –  rybník  o  výměře  
7  643  m2  v  k.ú.  Rokytnice  u  Přerova,  obec  Rokytnice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče pro
mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro domov důchodců
Rokytnice,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Rokytnice.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  JACOBO EUROPE CZ a.s.  o odprodej  předmětného
pozemku  v k.ú. a obci Šternberk dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení z důvodu jeho
převodu do vlastnictví města Šternberka

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

5.1. ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle bodů

11



3.1. – 3. 3. návrhu na usnesení,

5.2. ze  správy  Ústavu  sociální  péče  pro  mentálně  postiženou  mládež,  dospělé,
týdenní pobyt a oddělení pro domov důchodců Rokytnice, příspěvková organizace dle
bodu 3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

UR/43/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 836 ost. pl. o výměře 326 m2 v k.ú. Pleče,
obec Jindřichov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1201 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú.
Leština u Zábřeha, obec Leština, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne  
23.  11.  2005  pozemek  parc.  č.  1201/2  ost.  pl.  o  výměře  38  m2 v  k.ú.  Leština  u
Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 454 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci
Přerov z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky,
Přerov, Bartošova 24, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy,  ocenění  pozemku  a  náklady
spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje. Pozemek je nezbytný pro
zajištění  činnosti  Obchodní  akademie  a  Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové
zkoušky,  Přerov, Bartošova 24 a jeho nabytí  je v souladu s Dlouhodobou koncepcí
rozvoje školství Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Obchodní  akademie  a
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 dle bodu 3. 3.
návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětné  nemovitosti.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je
schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/43/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – souhlas s odstraněním budovy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12



2. s o u h l a s í   s odstraněním budovy bez č.p./č.e. stavba technického vybavení na
pozemku parc.  č.  191 zast.  pl.  o  výměře 282 m2 v  k.ú.  a obci  Moravský  Beroun.
Odstranění  stavby  bude  provedeno  na  základě  rozhodnutí  příslušného  stavebního
úřadu o odstranění stavby. 

UR/43/25/2006 Nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se mění
nařízení  Olomouckého  kraje  č.  4/2002,  kterým  se  stanoví
podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého
kraje jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení  Olomouckého  kraje  ze dne 7.  9.  2006,  kterým se mění
nařízení  Olomouckého kraje č.  4/2002,  kterým se stanoví  podmínky k zabezpečení
plošného  pokrytí  území  Olomouckého  kraje  jednotkami  požární  ochrany,  ve  znění
pozdějších předpisů

3. u k l á d á   zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se
mění  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  4/2002,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve
Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 10. 2006

UR/43/26/2006 Nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se vydává
požární poplachový plán Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje ze dne 7. 9.  2006, kterým se vydává
požární poplachový plán Olomouckého kraje

3. u k l á d á   zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se
vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 10. 2006

UR/43/27/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se funkce Ing. Petra Šafránka z funkce
ředitele  Střední  průmyslové  školy  strojnické,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49  ke dni  
31. 8. 2006 

3. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na funkci
ředitele  Střední  průmyslové  školy  strojnické,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 3 usnesení 

13



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 9. 2006

UR/43/28/2006 Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  školách  ve  školním  roce
2007/2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   strukturu otevíraných oborů a tříd ve středních školách Olomouckého
kraje od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 3  důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  o  schválené  struktuře  oborů  dle  bodu  2  usnesení  ředitele
středních škol 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 9. 2006

UR/43/29/2006 Vzdělávací nabídka Výchovného ústavu Vidnava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zápisem nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru do rejstříku
škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  změnu  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  a
informovat MŠMT ČR

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 10. 2006

UR/43/30/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 9. 2006

UR/43/31/2006 Zapojení  školské  příspěvkové  organizace  do  Finančních
mechanismů EHP/Norska  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/43/32/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku - obec Potštát

Rada Olomouckého kraje po projednání:

14



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  po
uložení odvodu včetně penále schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle
důvodové zprávy

UR/43/33/2006 Projektový  záměr  EHP/Norsko  -  Vlastivědné  muzeum  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s dopracováním projektového záměru "Vybavení  budovy depozitářů
Vlastivědného muzea Olomouc"  do podoby projektové žádosti včetně všech příloh

3. s o u h l a s í  s předfinancováním projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů
Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši  32 mil. Kč včetně DPH

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se
projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc"

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční  závazek  předfinancování  projektového  záměru  "Vybavení  budovy
depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši  32 mil.  Kč včetně
DPH z úvěrového rámce

UR/43/34/2006 Stížnost - Ing. Pavel Stloukal 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/43/35/2006 Stížnost - Ludmila Kovaříková 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy 

UR/43/36/2006 Úprava rozpočtů příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem v sociální oblasti - zvýšení příspěvků na provoz ve výši dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení 

15



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 9. 2006

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 9. 2006

UR/43/37/2006 Nemocnice Přerov, příspěvková organizace - veřejná zakázka na
stavební práce "Výměna radiátorových ventilů za termostatické"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  "Výměna
radiátorových ventilů za termostatické"

3. n a v r h u j e   do poradního orgánu na stavební práce "Výměna radiátorových ventilů
za termostatické" jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání  veřejné  zakázky  a  navrhla  jednoho
zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 21. 9. 2006

UR/43/38/2006 Vyhodnocení  projektů  přijatých  v  rámci  2.  výzvy  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího
profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu
Rozvoj lidských zdrojů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením grantových projektů přijatých v rámci  
2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního
vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním programu Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  grantových
projektů přijatých v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj
kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle
důvodové zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  grantových  projektů  (tzv.  Zásobník  projektů)
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory,
seznam  grantových  projektů  vyřazených  z  důvodu  nesplnění  kritérií  přijatelnosti  a

16



seznam grantových projektů, které obdrželi méně než 65 bodů v rámci hodnocení dle
důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  grantový  projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit  dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k
obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  grantový  projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj kapacit  dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  náhradních  grantových  projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

f) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém schématu
„Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  v  rámci  opatření  
3.3  „Rozvoj  dalšího  profesního  vzdělávání“  Operačního  programu  Rozvoj  lidských
zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s
předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

UR/43/39/2006 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  
- II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 –II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2006 – II.  etapa na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – II. etapa

UR/43/40/2006 Finanční  příspěvky  složkám  Integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje a obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy části
č. 1

17



3. u k l á d á   předložit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje včetně smluv ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Oskava a město Loštice dle důvodové zprávy části č. 2

5. u k l á d á   předložit  poskytnutí  příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec
Oskava a město Loštice včetně smluv ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje, obec Oskava a město Loštice dle důvodové
zprávy  a  zmocnit  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smluv

UR/43/41/2006 Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  dle  Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  osoby určené k otevírání obálek s nabídkami a posouzení a hodnocení
nabídek dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  seznam dodavatelů vyzvaných k podání nabídky dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  osobám určeným k otevírání obálek s nabídkami a posouzení a hodnocení
nabídek předložit  Radě Olomouckého kraje  zápis  z  příslušných jednání  společně s
návrhem na výběr dodavatele a návrhem smlouvy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 9. 2006

UR/43/42/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 5. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
31. 5. 2006

- Zápis ze 7. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 18. 8. 2006

UR/43/43/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním dodatku ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace

18



dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit  dodatek ke zřizovací listině dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení dodatek zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení

UR/43/44/2006 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle
návrhu předloženého v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/43/45/2006 Doplnění stanoviska k seznamu žádostí o poskytnutí finanční 
podpory v rámci programu Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplnění stanoviska k seznamu žádostí o poskytnutí finanční podpory
v rámci programu Ministerstva zemědělství ČR o zařazení žádosti obce Věrovany do
kategorie nejvyšší důležitosti

3. u k l á d á  zaslat doplnění stanoviska k seznamu žádostí o poskytnutí finanční podpory
na Ministerstvo zemědělství ČR 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 21. 9. 2006

V Olomouci dne 7. 9. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 9. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/34/60/2006 bod 1, ze dne 27. 4. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 20. 7. 2006 na akci "Cyklistická stezka Prostějov - Čelčice s propojením Bedihošť - Hrubčice" - II. etapa cyklostezky v úseku Bedihošť - Hrubčice a Bedihošť - Čehovice mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí Prostějov - venkov, Prostějovská 13, 798 21 Bedihošť, IČ: 69651418 dle upravené Přílohy č. 1 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/42/15/2006 ze dne 24. 8. 2006 - Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a neziskovou organizací působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji, občanským sdružením KAPPA – HELP, IČ: 66743192 na realizaci projektu protidrogové prevence v roce 2006, ve výši 85 000 Kč, ve znění dle Přílohy č. 1
	4. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem Smlouvy o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Smlouvu o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci Olomouckého a Zlínského kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 1, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308, na realizaci projektu Informační centra environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty – Přírodě olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 28 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji"
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 28 ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Tenisovým klubem Prostějov, Sportovní 1, Prostějov, IČ: 205061 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darovací smlouvu ve výši 250 000,- Kč mezi HVB Bank Czech Republic a.s. (dárce), nám. Republiky 3a, č.p. 2090, 110 00 Praha 1, IČ: 64948242 a Olomouckým krajem (obdarovaný) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o běžném účtu číslo 2309562/0800 u České spořitelny, a.s.
	3. schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking s Českou spořitelnou, a.s.
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o běžném účtu číslo 23095628/0800 dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služby přímého bankovnictví Home Banking dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava ve výši 2 300 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava ve výši 2 300 000,- Kč
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Šternberk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Archeologického centra Olomouc, ul. Bří Wolfů 16, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace, vozidla Škoda Felicia Pick-Up, SPZ OLB 31 75, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc příspěvkové organizace, defibrilátoru Schiller Corpuls 200, inv. č. 30012, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje dohodu o splátkách s Občanským sdružením „Moravská brána“, Stará 617, Lipník nad Bečvou dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Středního odborného učiliště potravinářského, U Jatek 8, 790 01 Jeseník, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/34/23/2006, bod 6. 2., ze dne 27. 4. 2006 ve věci zřízení věcného břemene k nemovitosti v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti manželů Kristiny a Petra Krejčích jako vlastníků předmětné budovy strpět umístění, provozování, údržbu, opravy, rekonstrukce a užívání silnice III/44930, a to ve prospěch Olomouckého kraje jako vlastníka silnice III/44930, z důvodu odstoupení manželů Krejčích od záměru odkoupit nemovitost v k.ú. a obci Čelechovice na Hané
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. st. 216/1 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Vlastivědného muzea v Olomouci, spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky na předmětném pozemku a v právu vstupovat na předmětný pozemek za účelem položení, odečtu a údržby předmětných přípojek mezi Arcibiskupstvím olomouckým jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a za podmínek dle důvodové zprávy. Arcibiskupství olomoucké uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Chrám Panny Marie Sněžné – přípojka vodovodu a kanalizace“ kolaudována
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 1203 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 pozemek parc. č. 1203/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. za kupní cenu ve výši 3 648,50 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	4. schvaluje splátkový kalendář panu Milanu Fatrdlovi na úhradu kupní ceny v celkové výši 79.444,- Kč za pozemky v k.ú. Měník po dobu 18 měsíců za podmínek dle důvodové zprávy
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje
	4.1. projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 284 ost. pl. o výměře 388 m2, vše v k.ú. a obci Ústí ze společného jmění manželů Boženy a Vladimíra Hapalových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do případné změny stanoviska vlastníků předmětné nemovitosti
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 3. – 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti JACOBO EUROPE CZ a.s. o odprodej předmětného pozemku v k.ú. a obci Šternberk dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení z důvodu jeho převodu do vlastnictví města Šternberka
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odstraněním budovy bez č.p./č.e. stavba technického vybavení na pozemku parc. č. 191 zast. pl. o výměře 282 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun. Odstranění stavby bude provedeno na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o odstranění stavby.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se mění nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, ve znění pozdějších předpisů, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje ze dne 7. 9. 2006, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Ing. Petra Šafránka z funkce ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 ke dni 31. 8. 2006
	3. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na funkci ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a tříd ve středních školách Olomouckého kraje od 1. 9. 2007 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o schválené struktuře oborů dle bodu 2 usnesení ředitele středních škol
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zápisem nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru do rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení a informovat MŠMT ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje po uložení odvodu včetně penále schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s dopracováním projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" do podoby projektové žádosti včetně všech příloh
	3. souhlasí s předfinancováním projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši 32 mil. Kč včetně DPH
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc"
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční závazek předfinancování projektového záměru "Vybavení budovy depozitářů Vlastivědného muzea Olomouc" v předpokládané výši 32 mil. Kč včetně DPH z úvěrového rámce
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti - zvýšení příspěvků na provoz ve výši dle důvodové zprávy
	3. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na stavební práce "Výměna radiátorových ventilů za termostatické"
	3. navrhuje do poradního orgánu na stavební práce "Výměna radiátorových ventilů za termostatické" jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením grantových projektů přijatých v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení grantových projektů přijatých v rámci 2. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 –II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2006 – II. etapa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy části č. 1
	3. ukládá předložit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje včetně smluv ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Oskava a město Loštice dle důvodové zprávy části č. 2
	5. ukládá předložit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Oskava a město Loštice včetně smluv ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje, obec Oskava a město Loštice dle důvodové zprávy a zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje osoby určené k otevírání obálek s nabídkami a posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam dodavatelů vyzvaných k podání nabídky dle důvodové zprávy
	5. ukládá osobám určeným k otevírání obálek s nabídkami a posouzení a hodnocení nabídek předložit Radě Olomouckého kraje zápis z příslušných jednání společně s návrhem na výběr dodavatele a návrhem smlouvy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatku ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatek ke zřizovací listině dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatek zřizovací listiny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje dle návrhu předloženého v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doplnění stanoviska k seznamu žádostí o poskytnutí finanční podpory v rámci programu Ministerstva zemědělství ČR o zařazení žádosti obce Věrovany do kategorie nejvyšší důležitosti
	3. ukládá zaslat doplnění stanoviska k seznamu žádostí o poskytnutí finanční podpory na Ministerstvo zemědělství ČR

